Incipit communie san'ctorum.

De apostolis sermo Fulgentij episcopi.

Delectat tantorum tractare margaritas sanctorum, dele'at gemmas intueri dulcium p'f'cato rum, nec modus in colore, nec numerus in virtute, splendoris variae, z diuersae ornatus. Illos lapides si cecus asperas, illuminatus effulserit: si gaudi' sur'dus, verbo domini claros percepit auditoris: si aspet' h'c h'c lapidis claud', in porta specio'la' curium re'cepit, z' regnum fortiter intravit. Letit' est Petrus Actu. 9' ad Thabitā, q'lis sit splendor h'c' margaritaz, q'

Act. 1. 5. **Io. 12.** **Ro. 10.** **Act. 1. 3.** **Eph. 5.** **Ro. 12.** **2. 1. 5.**

pter verbum qd locutus sum vobis. Quare non sit, mundi est ppter baptismum qd abluti estis, qd sit, propter hunc ad locutus sum vobis, nisi qd in eis qd vobis mundat. Et trabe verbū, qd quid est qd nisi qd. Et cedit verbū ad elementū, qd fit sacramentū, etiā sōmā tñq̄ vñsibilis verbū. Nā hoc vñs dixerat qd pe- des discipulis lauit. Quid uolens non indiget nulli vt pedes lauet, qd eī mundus tot⁹. Sinū ista rata p̄tus qd vt corpus rāgat et coablat, nisi faciente qd abo- no qd tñ, qd qz creditur. Nā a in ipso hunc aliud est so- mors, aliud vñs maneno. Hoc est vñs bui fi det qd predicanus apł: Quia si confessus fu- erit in ore tuo, qd non est ēlēt̄ Belus, z crediderit in cor- de tuo, qd eīs fūcūtūtū eū a mortuis, salutis crise. Lordi qd credit ad iustitīa, ore aut̄ p̄fessio fit ad fa- lat. Unde in 3 Actibus apł lequit. Fide misericordia corda eoz. Et in ep̄la sua beat⁹ Petrus. Sic et vos inquit, saluere facti baptismis, no carnis depositio fo- diū, sed consicētō boni interrogatio. Hoc et verbū fi dei qd predicanus, qd sine dubio vt mundare pos- fit, gñerat̄ z baptismūs. Chriſtus appō nobiscum vñs, qd p̄rē agricola, dilexit ecclesiā, z seipsum tra- dicit p̄ ea. Legē aplūz vīde adūctū. Ut can- ficiarent, inq̄, mūdas eā lacuacō qd nō vñbō, alī- dario istō, neq̄ flūz lābiliter beretur elemētū, ni si adderet in vñbō. Illo hunc fidēi filiū valet in eccl̄ sia dei, vt p̄ ip̄m credēt̄, offerent̄, bñdicant̄, tie- gerit, etiā tantillū minūtūtūtū. qd nōdū vñlē re conde credere ad iustitīa, z ore posteri ad salutē. Loti hñ p̄rē vñbō, qd quo dñs est. C. Ya rōs mu- di est, ppter hunc, qd locutus sum vobis. Man- te, inq̄, in me, z ego in vñbō. Nā eo mō illi in ipso sicut ipse in illis, vñrōz enī p̄fet̄, non ip̄sī fed̄ illis. Ita sicut ippe in vite palmitee, vt vñtō non cōferat, led inde accepit̄ ut vñtō. Ita vñtō est it p̄ mal- mitibus, vt vitale alimento submittit̄rēt̄ eis, nō su- mas ac eis, ac per h̄z manent̄ in se habere. Chri- stūz manere in Chriſtō, discipuli prodest vñtrōz, nō Chriſtō. Nā p̄cōloz palmitē, p̄tō de via radice aliis pullulare, qd p̄ cōfisus est, fine radice non p̄t viuere. Dentes adūctūt̄ z d̄. Sic ut pal- mites no p̄ ferre fructū a semetipō, ni manent̄ in vite sic nec vos, nisi in me manerit̄. Magna gñre men- daciofōs mei. Lordi infrunt humiliū, oī obstru- te sup vñbō. Ecce cui si audet̄ rñdēt̄, qui igno- nates de iustitīa z sui volentes p̄stūtēre, iustitie dei non sunt sufficiet̄. Ecce cur iudicari sibi placent̄, z ad boni opa faciēt̄. deū sibi necessariū non putan̄. Nōne huic resūtūt̄rēt̄, hōles mēte corrupti, reporbi circa fidē, z fidēt̄ loquunt̄ iniquitatēt̄ dicentes. Ad deo habemus quod hoīes sumus, a no- blimētōs aut̄ qd iusti sumus: Quid dicit̄, qd voi- ipsos decipit̄, nō afforteos, qd p̄cipitatoe liberti- arbitrii, z etiā elationēt̄ oīnā p̄sumptōis in p̄funda submersi. Nāp̄e vor̄ vestra est, quod hōz ex- semetipō facit iustitiam, hoc etiā elationēt̄ ve- stre. Sed veritas contradic̄t̄ z d̄. Palmes non po- tellferre a semetipō, nisi manent̄ in vite. Itē nunc abupta, z no hñtēt̄ vñbō p̄gamēt̄, ventola loqua- citate factamini. Iacc sunt inātā p̄sumptionē vñfē. Sz quid vñsēt̄ vñrēt̄ videte, z si est in vñbō vñfē sen- fus, horrete. Qui eīna a semetipō se fructū existit̄ manerite, in vite no est. Qui in vite no est, in Chri- stō no est. Qui em in Chriſtō no est, Chriſtianus non est. Itē lunt p̄funda submersiōis vestre. Etiā ar- etiā siderate, quid adhuc veritas adūctūt̄ dīcar. C. Ego sum vñfē, vos palmitē. Qui manet in me z ego in eo, hic fert fructū multū, qd sine me nō p̄tēt̄ facere. Ne quis qd in p̄cipitatoe discipoliōis

parū possēt̄ a scipio palmitēt̄ ferre, cum dītēt̄, hic fert fructū multū, non sit, qd sine me p̄tēt̄ fa- cere. Sine ergo p̄z sine multū, sine illo fieri non p̄tēt̄, sīm̄ qd nōh̄lē fieri po- test, qd esti p̄z artulerit̄ palmes, qd purgat agit̄ oī- la vt plus afferat. Tñ nisi in vite manerit̄ z vñtēt̄ de radice, quātūlēt̄ fructū a scipio nōp̄tēt̄ ferre. Chriſtus aut̄ Chriſtus vñtō no est, nisi homo esst̄, tñ ista grātīa palmitib⁹ nō p̄tēt̄ ferre, nisi es- tā deus ēt̄. Vñz qd ista sine grātīa nō p̄tēt̄ vñtō, vt mōr̄ in p̄tēt̄ate sit liberi arbitrii. C. Si inqūt̄ in me nō manerit̄, int̄ter̄t̄ foas sicut palmes z are- scet, z colligit̄ eum z in igne mittet̄, z ardēt̄. Ignā- stās vñtāt̄ sunt contēptib⁹lōa si in vite no man- serint̄, quanto gloriolōa si manerint̄. Deniq̄ sicut de his erāt̄ p̄ Ezechiele prophetā dñe d̄, p̄ cō- cīa nullis agricultaz vñbōs p̄sumt̄, nullis fabilit̄ bus operib⁹z depurant̄. Unum e dñbōz palmi- ti congruit, aut vñtō, aut ignis. Si in vite non est in igne erit. Itē ergo in igne no sit, in vite sit. C. Si mā- serint̄, tñ ista inqūt̄ vñtēt̄ in vñtō manse- rint̄, quodēt̄ volerit̄ petetis, z siēt̄ vobis. Ma- nēdō qd p̄p̄e in Chriſtō qd vñlē possunt̄, nōt̄ qd zuemt̄ Chriſtō. Quid vñlē possunt̄ manēt̄ in sal- uatore, nōt̄ qd non alient̄ etiā a salute? Aliud qui- p̄e vñbōs, qd sumus in Chriſtō, z aliud vñbōs, qd sumus adhuc in hoc seculo. De manōe nanç hiūs seculis nobis aliquando surrepit̄, vt hoc para- mus quod nobis non expedire nōescimus. Sed ab- sit fit nobis si manēt̄ in Chriſtō, qui no facit qd p̄petimus, nōt̄ qd expedit nobis. Manēt̄ es- go in eo cu vñbra eius in nobis manet̄, quodēt̄ vñ- lērūmus, p̄petimus, p̄etit̄ z siēt̄ vñtōz vñtōz, nōt̄ siēt̄, non hñ p̄petimus quod habet̄ mālo in eo, nec qd hñ vñbra quae manēt̄ in nobis, leo qd habet̄ cu- piditas z infirmitas carnis, qui non est in eo z in qd non manēt̄ vñbra eius. Nam vñp̄ ad vñbra eū p̄- tinet̄ oratio illiā quā docuit̄ p̄bī dīctūs. Pāt̄ no- fier qd es in celis. Ab hiūs oarōis eū p̄bī sensib⁹s non recedamus p̄tōtōb⁹ nōt̄, z quidēt̄ pe- riterimus, fiet nobis. Tūc eīnā dicētādāt̄ vñbra eū in nobis manet̄, qd facimus qd p̄ceptit̄, z dīlēt̄? qd p̄mōist̄. Nā aut̄ vñbra eius manēt̄ in memō- ria, nec inueniūt̄ in vite, non p̄putatur palmes in vite, qd vitam non attrahit̄ ex radice. Ad hāc diffe- rentiam valet quod scriptū est. Demostrāt̄ p̄- tōtōb⁹ mādata eius vt faciūt̄ ea. Multa enim memo- ria retinet̄ vt tñt̄rāt̄, vñtēt̄ deridet̄ z op̄quēt̄ ea. In his bōz Chriſtō manent̄, qd agunt̄, z quo dāmodō non coherent̄, z idēt̄ no ērāt̄ in dñbōz dictūm sed in testimonium. Et qd sic insint̄ eis, vt non ma- nēt̄ in eis ad h̄tēt̄t̄ ab eis, vt iudicent̄ ex eis.